
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N' 0 3 4 9 / 1 Q

SALTA, 16 ABR 2018

Expte. N°410W8

VISTO:

La presentación realizada por la Prof. Betina Campuzano, docente de esta Facultad,
en la que solicita aval académico para la realización de la Charla: "Dos poéticas andinas: José María
Arguedas y Gamaliel Churata", la que estará a cargo del Dr. Mauro Mamani Macedo, de la
Universidad Mayor de San Marcos, Lima- Perú, la que se llevará a cabo el día 19 de setiembre del cte.
año; y

CONSIDERANDO:

Que la presentante informa que la mencionada actividad está destinada a estudiantes y
graduados de las carreras de Letras, Filosofía, Antropología y público en general interesado en la
temática a desarrollarse;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en
Despacho N° 083, aconseja auspiciar la realización de la conferencia propuesta teniendo en cuenta el
aval otorgado por la Comisión Directiva de la Escuela de Letras;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 27 de marzo de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- OTORGAR Aval Académico a la realización de la Charla: "DOS
POÉTICAS ANDINAS: JOSÉ MARÍA ARGUEDAS Y GAMALIEL CHURATA", la que estará
a cargo del Dr. Mauro MAMANI MACEDO, de la Universidad Mayor de San Marcos, Lima- Perú, la
que se llevará a cabo el día 19 de setiembre de 2018.

ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a los interesados, Carrera de Letras, Filosofía,
Antropología y CUEH.

¿A.
Wo. PAULA CRUZ

SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad de Humanidad -

Dr. ÁNGEL ALEJÁNüRO RUIDREJO
DGCAF

Facultad Humanidades - UNSa


